
Pojištění odpovědnosti zaměstnance 

Pojistná smlouva 

Číslo pojistné smlouvy: 12001S1667 

Pojistná událost a oprávněná osoba jsou pro sjednaná pojištění určeny,, pojistných podmínk,ích. 

Pojistitel: 

Pojistník: 

Elektronická komunikace: 

Pojišťovna VZP, a.s. 

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČ: 27116913 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100 

email: xxx

zastoupena: Štěpán Filipi, vedoucí oddělení PPR 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

Pražská 179. Popkovice. 530 06 Pardubice 

lČ:48154938 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B. vložka 915 

znstoupena: Ing. Hana Šmejkalová, místopředseda představenstva 

email: xxx

ANO 

t.tcKtron,cKa Komun,Kace ouoe vyuz,ta zeJmena pro Komun1Kac1 1yKaJ1c1 se spravy poJ1stne smtouvy neoo JCJ• zmeny s vyJ1mKou za111Ku poJ1stne 
smlouvy. V případ� souhlasu je tato forma pro obě smluvní strany akceptovatelná pro komunikaci veškerý�h poiadavků týkající se této pojistn6 
smlouvy vyjma jejího zániku. V pťípadě vyjádření nesouhlasu s elektronickou komunikací je nutné zasilat veškeré požadavky v písemné (papírovJ) 
podobě. 

Pojištčný: dle přílohy č. I - seznam pojištěných a rozsah pojištční 

Pojišťovací zprosti'cdkovatcl: RESPECT. a.s. IČO: 251 46 351 ZČ: 1404000000 
Pojistník pověřil pojišťovacího zprostředkovatele vedením (tízením) a zpracov.íním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této 
pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele, který je oprávnčn pí·ijímat a předávat smluvnč 
závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních stran partnerů. 

Pojistnou smlouvu vypracoval: Štčpán Filipi 

2397748 



Pojištění sjednané podle této pojistné smlouvy se řídí: 

• z{ikonem č. 89/20 I 2 Sb., občanský zákoník

• Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18

• Dophikovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli OPP ODZAM P 1/18

Ujednání, která nemají písemnou formu a nejsou obsahem této smlouvy, jsou neplatná. 

Datum počátku pojistné doby: 

26.6.2019 

Pojištění: 

Sjednáno na dobu 

určitou 1 rok s ročním pojistným obdobím 

Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli 

Roční pojistné celkem: 

Frekvence plateb: 

Běžné pojistné dle zvolené frekvence plateb: 

Datum konec pojistné doby: 

25.6.2020 

Sjednáno 

Roční pojistné: 

56 400 Kč 

56 400 Kč 

roční 

56 400 Kč 

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře RESPECT, a.s. 

Pojistné je pojistným bi:žným. Pojistné dle zvolené roční frekvence plateb činí 56.400,·Kč a je splatné v úplné výši k datu 15. 7. 2019 

Pojistně technická data k jednotlivým sjednaným pojištěním jsou uvedená na jednotlivých samostamých p1ílohách. Zde je uveden součet pojistného pro 

všechna sjednaná místa pojištění. 

2z6 



Oznámení škodné události vyjma asistenčních služeb je možné podat: 

pros1/cdnic1vírn zplnomocnčného pojišťovacího zprostředkovatele RESPECT, a.s. 
nebo 

Pojismá smlouva č. 1200151667 

• telefonicky na čísle xxx
nebo prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události
• na každém prodejním místě
•  zasl6ním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných ud:llostí 
• zasláním naskenovaného formuláře na adresu: xxx
Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klicn1y/ohlaseni-skodne-udalos1i nebo jej lze získal na každém 
prodejním místě PVZP. 

Prohlášení pojistníka: 
Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění pfed uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva'') seznámil s informacemi o pojis1i1eli a o 
závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník. Dále potvrzuje, že se pred uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím 
obsahem včemě pojistných podmínek a všech dalších jejích součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost 
údajú ve smlouvě uvedených. Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že poji,tčného podrobné seznámil s obsahem smlouvy včetně 
všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svúj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného vždy seznámí i se všemi prípadnými 
změnami smlouvy. Dále prohlašuje, že k datu uzavfení smlouvy nenastala u pojištěného žádná událos1, která by mohla býl dúvodem vzniku pojislné 
události. 

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dolazy pojis1i1clc týkající se sjednávaného pojištční uvedené v do1aznících k pojištční, a 
je si vědom povinnosti v průběhu 1rvání pojiš1ění bez zbytečného odkladu pojistileli oznámit všechny případné zmčny v tčch10 údajích. 

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojiš1'ovnic1ví pojis1itel zpracovává osobní údaje včetně rodných čísel a takové 
zpracování osobních údajú se považuje za zpracování nczby1né pro dodržení právní povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace 
o zpracování osobních údajú naleznete na www.pvzp.cz.

Pojislník tedy, v prípadě, že je subjek1em údajů dle právních předpist1 upravujících ochranu osobních údajů (zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) 
poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich zpracování je nezbytné jednak pro plnční zákonných povinnosli pojis1i1de 
vyplývajících zejména z právních prcdpisů upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že 
jejich zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmú pojistitele. 

Pojistník prohlašuje na svou čest, fo výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě souhlasu pojištčného. 

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištční se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění maje1ku a 

Přílohy pojistné smlouvy: 
I) Seznam pojištěných a rozsah pojištění 
2) Výpis z OR nebo ŽR pojistníka 
3) Pojistné podmínky 
4) Plná moc makléře 

V Praze dne 25.6.2019 

3z6 

.. · · 
na VZP, a.s. 

---'14;>',t"\íi�---K . 
i 656,i3 
raha 8 

116913 
.C:0037 

Razítko a podpis zástupce pojis1itele 



Pojištění odpovědnosti dle VPP PODN P 1/18 a DPP ODZAM P 1/18 

Číslo pojistné smlouvy: 1200151667 

Pojištčná odpo,•ědnost: 

OdpovMnost zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli (pojistníkovi) 

Pojištčnf sjednané touto pojistnou smlouvou se vzt:ihuje na povinnosti pojištčufl10 nahradit škodu, která vznikla poškozťnému v souvislosti s: 
a) plněním pracovních úkolů nebo v pr-ímé souvislosti s nimi, 
b) teoretickým nebo praktickým vyučováním nebo v pr-íiné souvislosti s nimi. 

Pro účely tohoto pojištění se za ()Oškozeného považuje zaměstnavatel pojištěného, kterf je v této pojistné smlouvě označen jako pojistník. 

Rozsah pojištění, limity plnční, spoluúčasti, seznam pojištěnfch a doba trvání pojištční jsou uredeny v pi-íloze č. I této pojistné smlouvy. 

Zvláštní ujednání: 

I. Řízení dopravního prosli·edku:
Odchylně od čl. 6 ods1. 2 písm. a) OPP OOZAM P 1/18 se pro pojiš1čné osoby ,atazené do skupiny A a B ujednává. že se poji,1ční vztahuje na povinnosl 
pojištěného nahradil škodu v,niklou v souvislos1i s tízením dopravního prostredku pri plnění pracovních úkolů nebo v píímé souvislosli s nimi. 

V souladu s čl. 4 odsl. 2 OPP OOZAM P 1/18 se sjednává limi1 pojis1ného plnění pro jednu a všechny škody na dopravním pros1i\:dku nas1alé v jednom poJis1ném 
roce a pro jednoho pojiš1ěného ve výši 50 000 Kč. 

Přednost jiného pojištění před sjednaným pojištěním odpovědnosti zaměstnance za škodu zp11sobenou zaměstnavateli: 

Ujedná,•;í se, že vzrnhujc•li se na �kodní událos1 jiné pojiš1ění (napt. havarijní pojišlění, pojiš1ění maje1ku, obecné, profesní či jiné pojišlění odpovědnosti) be, 
ohledu na to, se kterým pojisti1elcm je sjednáno, a pro náhradu této škody je možné takové pojišlční využít, pak má takové pojil:lční prcdnos1 pfcd pojišlěnírn 
sjednaným tou10 pojis1nou smlouvou a pojis1ník (zaměstnavatel) je límto postupem upla1nční náhrady škody vázán. 

Pojis1i1el je opr:lvnčn po:íadovat prok;ízání posiupu náhrady ,kooy dle ptedchozího odstavce od pojis1níka (zamčs1nava1cle) a/nebo pojišlčného a tito , požadavkem 
souhlasí a akcep1ují jej. 

Hlášení změny: 
Nad rámec povinností uvedených ve všeobecných a dopli\kových pojistných podmínk.ích je poji>tník dále povinen nahlásit pojis1itcli změny týkající se se,namu 
pojištčných a to nahlášení nově príchozích zaměstnanci,, ktel'í mají býl zahrnuli do pojišlční a/nebo odhl,lšení znměslnanců. �tcíí ukončili pracovní pomčr nebo u 
kterých již netrvá zájem o pojištění. 

Změny v seznamu pojištčných je pojistník povinen nahlásit pojisliteli písemně nebo elektronicky a to v ptípadě prihlášení zaměstnance do pojištění nejpozději v den 
pfedcházející dni počátku pojiš1ění té10 osoby, v pfípadě odhl:lšení zamčstnance z pojiš1ční nejpozdčji do pčti prncovních dní ode dne kdy mělo bý1 pojištění danč 
osoby ukončeno. 

Nedohodnou-li se pojisti1el a pojistník jinak, provede pojis1itel změny požadované pojistníkem nejdl'íve ke dni prokaza1elného nahlášení dané změny. resp. k dn1u <> 
pěl dní pfedcházející daium prokazalelného nahlášení nebo k daiu požadovaného odhl:íšcní zamčstnancc z pojišlění, jeli 1010 dalum potdější. 

Vyúčtování pojistného za změny provedené v příloze č. I • rozsah pojištfoí a seznam pojištěných 

Pojisti1el a pojistník se dohodli na vyúčlování zmčn s vlivem na výši pojislného provedených v pl'ílo,e č. I - rozsah pojiš1ční a seznam pojištčných lakto: 
bez ohledu na zvolené pojistné období a způsob placení běžného pojistného bude vyúčtování za změny provedeno vždy k výročí pojis1né smlouvy. 

4z6 



7.airn¼ln:mee řadíme dn IH katf'gorií laklo: 

Skupina A- profos1onálnf Jid1ti nebo pracovníci. ktcH nlllnipulují s praco, ními nebo ,;.l;.)adovými stroji a plcpn1Vními prostkdky vyl.aduJíd 7vlá;tnf orravnění 

Skupina 8 - řidič:1 reícrcnti 

Skupina C - ncíidii:1 

LP • !unii ro11ttn&o rlni..'111 

SLP • �ubl1mit f'OJt�lbll plnlní ,. rámci 1.Jlladni'hu hmitu pojis1no!l"_1 plntní 



Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové 

oddíl B, vložka 915 

Datum vzniku a zápisu: 

9. února 1993

Spisová značka: 

B 915 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Obchodní firma: 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

Sídlo: 

Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice 

Identifikační číslo: 

481 54 938 

Právní forma: 

Akciová společnost 

Předmět podnikání: 

- výkon činností a služeb souvisejících s provozem letiště mimo
činností uvedených v přílohách zák.č. 455/91 Sb.

Poskytování služeb při odbavovacím procesu na letišti Pardubice

Poskytování technických služeb

Technické činnosti v dopravě

Velkoobchod

Maloobchod se smíšeným zbožím

Zprostředkování služeb

Pronájem a p�jčování věcí movitých

Skladování zboží a manipulace s nákladem

Realitní činnost

Správa a údržba nemovitostí

Nákup, prodej a skladování paliv a maziv včetně jejich dovozu s
výjimkou výhradního nákupu, prodeje a skladování paliv a maziv
ve spotřebitelském balení do 50 kg na jeden kus balení -
velkoobchod

Civilní provozování vojenského letiště Pardubice

Statutární orgán - představenstvo: 

člen představenstva: 

LADISLAV UMBRAUN, xxx Den vzniku členství: 1. února 
2014 

Místopředseda představenstva: 

Ing. HANA ŠMEJKALOVÁ, xxx 
Den vzniku funkce: 1. září 2015 
Den vzniku členství: 1. září 2015 

člen představenstva: 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma. vysledky?subjektld=4 25 93 8&typ=PLA TNY 

Stránka č. 1 z 5 

2.7.2019 



- Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

Ing. RADIM JIROUT, MBA, LL.M., xxx
Den vzniku členství: 3. května 2018 

předseda představenstva: 

Ing. PETR JUCHELKA, xxx Den vzniku funkce: 15. února 
2019 
Den vzniku členství: 15. února 2019 

Člen představenstva: 

DANIEL FRÝDA, xxx Den vzniku členství: 15. 
února 2019 

Člen představenstva: 

Ing. JAN HRABAL, xxx Den vzniku členství: 15. 
února 2019 

Člen představenstva: 

PETR ŠOTOLA, xxx Den vzniku členství: 15. února 
2019 

Počet členCi: 
7 

Zpllsob jednání: 

Stránka č. 2 z 5 

Za představenstvo jednají navenek jménem společnosti členové představenstva samostatně 
v tomto pořadí: předseda představenstva, místopředseda představenstva, člen představenstva 
stanovený usnesením představenstva. 
Dozorčí rada: 

člen dozorčí rady: 

JOSEF JÍLEK, xxx Den vzniku členství: 27. března 2013 

člen dozorčí rady: 

VÁCLAV SNOPEK, xxx Den vzniku členství: 27. června 
2017

člen dozorčí rady: 

LADISLAV VALTR, xxx
Den vzniku členství: 27. června 2017 

člen dozorčí rady: 

MICHAL KORTYŠ, xxx
Den vzniku členství: 27. června 2017 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=425938&typ=PLATNY 
2.7.2019 



· Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

Předseda dozorčí rady: 

JIŘÍ REJDA, DiS., xxx Den vzniku funkce: 15. února 
2019 
Den vzniku členství: 15. února 2019 

Člen dozorčí rady: 

Mgr. JINDŘICH TAUBER, xxx
Den vzniku členství: 15. února 2019 

Člen dozorčí rady: 

Ing., Mgr. MARTIN SLEZÁK, xxx
Den vzniku členství: 15. února 2019 

Počet členů: 
7 
Akcie: 

Stránka č. 3 z 5 

2 796 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč 
převoditelnost akcií je omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout 
akcie ostatním akcionářům dle stanov 

176 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč 
převoditelnost akcií je omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout 
akcie ostatním akcionářům dle stanov 

Základní kapitál: 
281 360 000,- Kč 
Splaceno: 281 360 000,- Kč 

Ostatní skutečnosti: 
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. S zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 
Valná hromada konaná dne 23. května 2016 schválila usnesení o zvýšení základního kapitálu 
tohoto znění: 
"Valná hromada s c h v a I u j e zvýšení základního kapitálu společnosti EAST BOHEMIAN 
AIRPORT a.s., (dále též jen Společnost), takto: 
!.Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 52.360.000,-- Kč (padesát dva miliony tři sta 
šedesát tisíc korun českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení 
základního kapitálu se nepřipouští. 
2.Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 523 (pět set dvacet tři) kusy kmenových akcií
Společnosti, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých),
přičemž všechny akcie budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena
souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářům dle
stanov, a 6 (šest) kusu kmenových akcií Společnosti, každá o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč
(slovy deset tisíc korun českých), přičemž všechny akcie budou cennými papíry na jméno,
jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností
nabídnout akcie ostatním akcionářům dle stanov, (dále společně též jen Akcie).
3.Všichni akcionáři Společnosti se přednostního práva akcionářů na upsání nových akcií
upisovaných peněžitými vklady dle ustanovení § 490, odstavce 2) zákona č. 90/2012 Sb., o
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění,
vzdali prohlášením učiněným na valné hromadě.
4.Upsání všech Akcií bude nabídnuto určeným zájemcům stávajícím akcionářům Společnosti:

https://or.justice.czJias/ui/rejstrik-firma. vysledky?subjektld=425 93 8&typ= PLA TNY 2.7.2019 



Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky Stránka č. 4 z 5 

veřejnoprávní korporaci Statutární město Pardubice, IČO 002 74 046, se sídlem úřadu na 
adrese Pardubice, Staré Město, Pernštýnské náměstí 1, PSČ 530 02, (dále též jen Zájemce 1), 
a veřejnoprávní korporaci Pardubický kraj, IČO 708 92 822, se sídlem úřadu na adrese 
Pardubice, Staré Město, Komenského náměstí 125, PSČ 530 02, (dále též jen Zájemce 2), 
(Zájemce 1 a Zájemce 2 budou dále společně označeni též jen Zájemci), takto: 
a) Zájemci 1 bude nabídnuto upsání 15 (patnácti) kusu kmenových akcií Společnosti, každá o
jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), přičemž všechny akcie
budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné
hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářum dle stanov, a 6 (šesti)
kusu kmenových akcií Společnosti, každá o jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (slovy deset tisíc
korun českých), přičemž všechny akcie budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost
bude omezena souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním
akcionárnm dle stanov, (dále společně též jen Akcie 1), nepeněžitým vkladem,
b)Zájemci 2 bude nabídnuto upsání 8 (osmi) kusu kmenových akcií Společnosti, každá o
jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), přičemž všechny akcie
budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné
hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářum dle stanov, (dále též
jen Akcie 2), nepeněžitým vkladem,
c)Zájemci 1 bude nabídnuto upsání 330 (tři sta třiceti) kusu kmenových akcií Společnosti,
každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých), přičemž
všechny akcie budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena
souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářum dle
stanov, (dále též jen Akcie 3), peněžitým vkladem,
d)Zájemci 2 bude nabídnuto upsání 170 (jedno sto sedmdesáti) kusu kmenových akcií
Společnosti, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých),
přičemž všechny akcie budou cennými papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena
souhlasem valné hromady a při převodu povinností nabídnout akcie ostatním akcionářum dle
stanov, (dále též jen Akcie 4), peněžitým vkladem.
S.Akcie je možno upsat ve lhutě dvou měsícu, která počíná běžet dnem doručení návrhu
smlouvy o upsání akcií dle § 479 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a
družstvech (zákon o obchodních korporacích) v platném znění, (dále též jen ZOK), Zájemcum.
Společnost je povinna odeslat návrh smlouvy o upsání akcií nejpozději do jednoho týdne ode
dne zápisu tohoto usnesení valné hromady do obchodního rejstříku.
6.Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. jedna akcie
Společnosti o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bude upsána
emisním kursem 100.000,-- Kč (jedno sto tisíc korun českých), jedna akcie Společnosti o
jmenovité hodnotě 10.000,-- Kč (deset tisíc korun českých) bude upsána emisním kursem
10.000,-- Kč (deset tisíc korun českých). Zduvodnění emisního kursu akcií splácených
peněžitým vkladem: Akcie budou upisovány všemi stávajícími akcionáři Společnosti, proto je
emisní kurs nastaven v nejnižší možné zákonné výši dle ustanovení§ 247, odst. 1 ZOK.
7.Emisní kurs upsaných Akcií 3 a Akcií 4 bude splacen peněžitými vklady takto:
Emisní kurs upsaných Akcií 3 a Akcií 4 jsou Zájemci povinni splatit takto:
nejméně 40 % (čtyřicet procent) peněžitého vkladu jsou Zájemci jako upisovatelé povinni
splatit nejpozději ve lhutě dvou měsícu ode dne upsání akcií, a to složením na účet Společnosti
číslo 117754893/0300 vedený u Československé obchodní banky a. s.,
zbývající část peněžitého vkladu jsou Zájemci jako upisovatelé povinni splatit nejpozději do
jednoho roku ode dne upsání akcií.
S.Emisní kurs upsaných Akcií 1 bude nejpozději do dvou měsícu ode dne upsání Zájemcem 1
splacen vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří spoluvlastnický podíl pozemku evidovaného
jako pozemková parcela parc. č. 121/29 ostatní plocha (jiná plocha) v katastrálním území
Popkovice, (dále též jen Pozemek), a to spoluvlastnický podíl o velikosti 33/50 (třicet tři
padesátiny) Pozemku, včetně jeho součástí, příslušenství, plodu a užitku, (dále též jen

https://or.justice.cz/ias/ui/rej strik-firma. vysledky?subjektld==4 2593 8&typ==PLA TNY 2.7.2019 



Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky Stránka č. 5 z 5 

Nepeněžitý vklad 1). Nepeněžitý vklad 1 bude vnesen v sídle Společnosti na adrese Pardubice, 
Popkovice, Pražská 179. 
Pozemek vznikl vydělením dle geometrického plánu vypracovaného společností Geoding s.r.o., 
se sídlem Pardubice, Štrossova 126, PSČ 530 03, pod číslem plánu 455-66/2015, ověřeného 
oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Josefem Janko dne 12. ledna 2016 pod číslem 
280/2015, a schváleného Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj dne 13. ledna 2016 pod 
číslem PGP-1820/2015-606, kdy byl z pozemku evidovaného jako pozemková parcela parc. č. 
121/15 vydělen díl o výměře 6019 m2, který byl nově označen jako pozemková parcela parc. 
č. 121/29 ostatní plocha (jiná plocha), vše v katastrálním území Popkovice. 
Tento Nepeněžitý vklad 1 bude vnesen tak, že Zájemce 1 předá Společnosti Nepeněžitý vklad 1 
a písemné prohlášení o vnesení Nepeněžitého vkladu 1 s úředně ověřeným podpisem, a to ve 
!hutě do dvou měsíců ode dne upsání Akcií 1.
Cena Nepeněžitého vkladu 1 se určuje ve výši 1.560.000,-- Kč (jeden milion pět set šedesát tisíc 
korun českých). Ocenění Nepeněžitého vkladu 1 provedl znalec Ing. Jiří Novák, xxx, znaleckým 
posudkem č. 4134-23/2016 ze dne 22.
března 2016, jímž byla cena Nepeněžitého vkladu 1 stanovena částkou 1.560.000,-- Kč (jeden 
milion pět set šedesát tisíc korun českých).
Za Nepeněžitý vklad 1 budou vydány Akcie 1.
9.Emisní kurs upsaných Akcií 2 bude nejpozději do dvou měsíců ode dne upsání Zájemcem 2
splacen vnesením nepeněžitého vkladu, který tvoří spoluvlastnický podíl o velikosti 17 /50
(sedmnáct padesátin) Pozemku, včetně jeho součástí, příslušenství, plodu a užitku, (dále též
jen Nepeněžitý vklad 2). Nepeněžitý vklad 2 bude vnesen v sídle Společnosti na adrese
Pardubice, Popkovice, Pražská 179.
Tento Nepeněžitý vklad 2 bude vnesen tak, že Zájemce 2 předá Společnosti Nepeněžitý vklad 2
a písemné prohlášení o vnesení Nepeněžitého vkladu 2 s úředně ověřeným podpisem, a to ve
!hutě do dvou měsíců ode dne upsání Akcií 2.
Cena Nepeněžitého vkladu 2 se určuje ve výši 800.000,-- Kč (osm set tisíc korun českých). 
Ocenění Nepeněžitého vkladu 2 provedl znalec Ing. Jiří Novák, xxx, znaleckým posudkem č. 
4134-23/2016 ze dne 22. března 2016, jímž byla cena Nepeněžitého vkladu 2 stanovena 
částkou 800.000,-- Kč (osm set tisíc korun
českých).
Za Nepeněžitý vklad 2 budou vydány Akcie 2."
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.justice.cz).
Dne: 2.7.2019 09:39
Údaje platné ke dni 2.7.2019 03:36

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektld=425938&typ=PLATNY 2.7.2019 



� 

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI 

VPP PODN P 1/18 
ll,onStovNA VZP; 1., 

Článek 1 
Úvodní ustanoveni 

1. Práva a povinnosti účastníků soukromého pojištěni 
majetku a odpovědnosti, případně jiných hodnot 
pojistného zájmu (dále jen ,pojištění') se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem 
(dále jen ,občanský zákoník'), těmito Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištěni majetku a 
odpovědnosti ( dále jen 'všeobecné pojistné 
podmínky' nebo ,VPP'), doplňkovými (dále jen 
,DPP'), zvláštními (dále jen .ZPP') a speciálními 
(dále jen ,SPP') pojistnými podmínkami pro 
jednotlivé druhy pojištěni a ustanoveními uvedenými 
v pojistné smlouvě a v dalších dokumentech, které 
jsou její součásti, a dalšími příslušnými právními 
předpisy.

2. V případě, že je jakékoli ustanoveni všeobecných 
pojistných podmínek v rozporu s ustanovením 
doplňkových nebo zvláštních nebo speciálních 
pojistných podmínek, má přednost příslušné 
ustanoveni doplňkových nebo zvláštních nebo 
speciálních pojistných podmínek. Nejsou-li 
ustanoveni doplňkových nebo zvláštních nebo 
speciálních a všeobecných pojistných podmínek v
rozporu, platí ustanovení všeobecných,
doplňkových, zvláštních i speciálních pojistných 
podmínek zároveň. 

3. V případě, že je jakékoli ustanoveni doplňkových 
pojistných podmínek v rozporu s ustanovením 
zvláštních pojistných podmínek, má přednost 
příslušné ustanoveni zvláštních pojistných 
podmínek. Nejsou-li ustanoveni zvláštních a 
doplňkových pojistných podmínek v rozporu, platí 
ustanoveni doplňkových i zvláštních pojistných 
podmínek zároveň. 

4. V případě, že je jakékoli ustanoveni zvláštních 
pojistných podmínek v rozporu s ustanovením 
speciálních pojistných podmínek, má přednost 
příslušné ustanoveni speciálních pojistných 
podmínek. Nejsou-li ustanoveni speciálních a 
zvláštních pojistných podmínek v rozporu, platí
ustanoveni zvláštních i speciálních pojistných
podmínek zároveň.

5. V případě, že je jakékoli ustanoveni pojistné 
smlouvy v rozporu s ustanovením VPP, DPP, ZPP 
nebo SPP, má přednost příslušné ustanoveni 
pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné 
smlouvy a pojistných podmlnek v rozporu, platí 
ustanoveni pojistné smlouvy i pojistných podmínek 
zároveň. 

6. Pojištěni majetku a odpovědnosti je pojištěni 
soukromé a sjednává se jako pojištěni škodové pro 
pojistná nebezpečí uvedená v pojistné smlouvě, 
nestanoví-li DPP, ZPP nebo SPP jinak. 

7. Smluvními stranami jsou na jedné straně pojistník 
a na straně druhé Pojišťovna VZP, a.s. (dále jen 
,pojistitel").

s platnosti od 1. února 2018 

Článek 2 
Časová a územní platnost pojištěni 

1. Předpokladem vzniku práva na pojistné plněni je 
skutečnost, že pojistná událost i jej i příčina vznikla v
době trvání pojištěni, pokud není v DPP, ZPP, SPP
a/nebo v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. 

2. Pojištěni se vztahuje na pojistné události, které 
vzniknou na území české republiky, za
předpokladu, že příčina takové pojistné události 
vznikla též na území České republiky, není-li v DPP, 
ZPP, SPP a/nebo pojistné smlouvě ujednáno jinak. 

3. Pokud neni v DPP, ZPP, SPP a/nebo pojistné
smlouvě ujednáno jinak, pojištěni se vztahuje na
pojistné události, k nimž došlo na místě uvedeném v
pojistné smlouvě jako ,místo pojištěni". Toto 
omezeni neplatí pro pojištěné věci, které byly 
přemístěny z místa pojištění na dobu nezbytně
nutnou v důsledku vzniklé nebo bezprostředně
hrozící pojistné události.

Článek 3 
Pojistný zájem 

1. Pojistný zájem je oprávněná potřeba ochrany před
následky pojistné události. Pojistný zájem pojistníka
je podmínkou vzniku a trvání pojištěni. Pojistník má 
vždy pojistný zájem na vlastním majetku. Pojistník
má pojistný zájem i na majetku jiné osoby, pokud by
mu bez jeho existence a uchováni hrozila přímá
majetková ztráta nebo dal-li pojištěný k pojištění
souhlas.

2. Pojistník má pojistný zájem na pojištěni majetku,
odpovědnosti nebo jiné hodnoty pojistného zájmu
jiné osoby (tzv. pojištěni cizího pojistného
nebezpečí dle čl. 20 těchto pojistných podmínek), 
dal-li pojištěný souhlas k pojištěni podpisem, a dále
zejména jde-li o pojištěni:
a) majetku, který pojistník oprávněně užívá nebo

ho převzal za účelem provedeni objednané
činnosti, 

b) majetku, který je ve vlastnictví osoby 
pojistníkovi blízké,

c) majetku právnické osoby členem jejího
statutárního orgánu nebo lim, kdo právnickou 
osobu podstatně ovlivňuje jako její člen nebo na 
základě dohody či jiné skutečnosti, a naopak
pojištěni majetku těchto osob danou právnickou
osobou,

d) majetku, který je ve vlastnictví společníka nebo 
člena pojistníka nebo osoby společníkovi 
(členovi) blízké,

e) majetku společnosti, ve které má pojistník 
majetkový podíl nebo ve které má majetkový 
podíl stejný subjekt jako v pojistníkovi -
právnické osobě, 

� majetku, který slouží k zajištění pohledávky
pojistníka,

g) majetku, který pojistník spravuje,
h) odpovědnosti osob uvedených v písm. b) až e) 

tohoto odstavce, 
i) odpovědnosti osoby, která může způsobit újmu 

pojistníkovi (např. pojištěni odpovědnosti 
zaměstnance zaměstnavatelem).

1 /7 

3. Pojistil-li pojistník vědomě neexistující pojistný 
zájem, ale pojistitel o tom nevěděl, ani nemohl 
vědět, je smlouva neplatná. Pojistiteli však náleží 
odměna odpovidajicí pojistnému až do doby, kdy se 
o neplatnosti dozvěděl.

4. Pojistník je povinen oznámit a prokázat pojistiteli, že 
došlo k zániku pojistného zájmu. Toto oznámení 
musí být učiněno v písemné fonně a musí v něm být 
uvedeny ínfonnace a k němu přiloženy dokumenty, 
ze kterých bude zánik pojistného zájmu vyplývat. 

5. Pojištěn může být i budoucí pojistný zájem, 
a to např. se zřetelem k budoucímu podnikání. 
V případě, že budoucí pojistný zájem nevznikne, 
není pojistník povinen platit pojistné, pojistitel má 
však právo na přiměřenou odměnu dle čl. 23 odst. 
2. 

Článek 4 
Počátek, doba tlváni a změny v pojištěni 

1. Pojištění vzniká dnem počátku pojištěni 
dohodnutým v pojistné smlouvě. Neni-li dohodnutý 
přesný čas počátku pojištěni, vzniká pojištěni 
v 00:00 hodin dne uvedeného v pojistné smlouvě 
jako počátek pojištěni, nejdříve však uzavřenlm 
pojistné smlouvy. Není-li v pojistné smlouvě počátek 
pojištěni uveden vůbec, vzniká pojištěni v 00:00 
hodin prvního dne následujícího po uzavřeni 
pojistné smlouvy. 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou, není-li v
pojistné smlouvě ujednáno jinak.

3. Pojistné období činí 1 rok, není-li v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak. 

4. Pojistná smlouva musí být uzavřena písemně, jinak 
je neplatná. 

5. Pojistnou smlouvu lze měnit dohodou smluvních 
stran (např. dodatkem k pojistné smlouvě). Dohoda 
musí být učiněna písemně, jinak je neplatná. Pro 
uzavřeni takové dohody plati stejná pravidla jako 
pro uzavřeni pojistné smlouvy. Okamžik účinnosti 
změny pojistné smlouvy je uveden v dohodě o její
změně. 

6. Pojistitel nebo pojistník mohou písemně vypovědět 
dohodu o změně pojistné smlouvy do dvou měsíců 
od uzavření této dohody. Dnem doručeni této 
výpovědi druhé smluvní straně zaniká příslušná 
změna smlouvy od počátku své účinnosti, tzn. na 
dohodu o změně smlouvy se hledí, jako kdyby 
nebyla uzavřena. 

7. V souvislosti se změnou pojistné smlouvy 
nedochází ke změně počátku a konce pojistných 
období a pojistného roku uvedených v pojistné 
smlouvě, neni-li v rámci změny pojistné smlouvy 
změněn též konec pojistného roku. To plati i
v případě, že dohodou o změně pojistné smlouvy je 
sjednáno nové pojištěni. První pojistné období 
dohodou o změně pojistné smlouvy sjednaného 
pojištění však začíná počátkem tohoto nového 
pojištěni a konči uplynutím dne, který pfedcházi 

VPP PODN P 1/18 



Č:lánek 8 pojistitele nebo pojišťovacího �p'.ostředkov�t:le 
(pokud je oprávněn k jeho přij:t1)_ s vanabilnu� 
symbolem určeným po11sutelem pn 
bezhotovostním placeni, anebo dnem, ve kterém 
pojistitel nebo pojišťovací zprostředkov�tel, �terý 
je oprávněn k jeho přijeti, potvrdil pr1Jem 
pojistného v hotovosti. 

Obecné výluky z pojištěni 
1. Bez ohledu na spolupůsobící pličiny se. pojištěni

nevztahuje na nahodilou skutečnost zpusobenou
následkem:
a) jaderné reakce, jaderného zálenl či kontaminace

radioaktivní látkou, azbestem, formaldehydem a
jiné chemické či biologické kontaminace, . .

zvýšeni nebo sniženl (např. v důsledku zm�ny ve 
způsobu užíváni pojištěné věci, změny urovně 
zabezpečeni, změny místa pojištěni atd.). 

2. Jestliže se v pojistné době pojistné riziko pods�tn�
sníží, je pojistitel povinen úměrně tomuto smzeni
snížit pojistné, a to s účinnosti ode dne, kdy se o
sníženi rizika dozvěděl.

9. Zaplaceným pojistným uhrazuje pojistttel své
pohledávky na pojistné v poladi, v _i�kém P.O so�
vznikly. Jiné pohledávky souvise11c1 s poJ1štěnim 
má pojistitel právo uhradit pl'ednostně.

10. Je-li pojistník v prodlení s placenlm pojistného, je
pojistitel oprávněn předepsat úrok z prodlení. a
náklady spojené s upominánlm a �áhámm
tohoto pojistného. Pohledávky pojistitele . na 
pojistném bude pojistitel započit�vat � P?lad1, v
jakém vznikly, a nikoliv v polad1, v Jakem byly
upomenuty.

11. v plipadě zániku pojištěni v d_ůsledku poj�stné 
události pojistiteli náleží celé poj1stn� za poj1stn� 
období. V ostatnlch případech zámku poJ1štěni 
nálež! pojišťovně poměrná část pojistného za 
dobu trvánl pojištěni. Zanikne-li pojištěni dohodou, 
lze v dohodě ujednat i jinak. 

12. Pojistitel může jednostranně změnit výši běžného
pojistného v případech uvedených v o�nském
zákoníku nebo následujícím odstavci tohoto
článku, nebo dohodou s pojistníkem. Za dohodu
s pojistníkem o změně pojistného se považuJe
také úprava pojistného na základě JlO<!mi�k
uvedených v pojistné smlouvě, ze kterych Je
zfejmý způsob stanovení nové výše pojistného
(např. systém bonus/malus).

13. Pojistitel může jednostranně změnit výši běžného
pojistného na další pojistné období, zm�ni-li. se
podmínky rozhodné pro stanoveni výše
pojistného, zejména:
a) obecně zavazné právni předpisy nebo ustálená

soudni praxe (např. v oblasti náhrady újmy),
které majl vtiv na stanoveni výše. pojistnéh�
nebo pojistného plněni nebo na vyš1 nákladu
pojistitele (např. změna dani či povinného
rozsahu pojistné ochrany), .. . . 

b) faktory vedoucí ke zvyšováni po11stneho plněni,
které nejsou závislé na jeho vůli (např. změna
cen zboži služeb, náhradních dílů),

c) obecně z�vazné právní předpisy, kt:ré ukládaj_ipojistiteli dodatečné výdaje (napr. povmne
odvody), k nimž v době uzavřeni smlouvy nebyl
pojistitel povinen, nebo .. . . 

d) není-li pojistné dostatečné k zaj1štěm �ale 
splnitelnosti závazků pojišťovny podle zakona
upravujícího pojišťovnictví. 

14. Pokud pojistník se změnou výše po)istného_ podl�
předchozího odstavce nesouhlas,, mus1 svuJ
nesouhlas uplatnit do 1 měsíce ode dne, kdy se o
navrhované změně výše pojistného dozvěděl. V
tomto plipadě pak pojištěni zanikne uP.lynutím
pojistného období, které předcházl poJtstnemu
období, na které bylo stanoveno pojistné v nové
výši. Pojistitel je povinen ve sdělení o nově
stanovené výši pojistného pojistníka na tento
zánik pojištěni upozornit. Pojištěni ��k z .?úvodu
nesouhlasu pojistníka s novou �! pojistného
nezanikne, je-li pojistné pro nové po11stné o�ob_1upravené podle tohoto článku nižš i než poJ1stne
za předcházející pojistné obdob,. Pokud n_em �
uvedené lhůtě nesouhlas vyjádřen, pojtštěm
nezaniká a pojistitel má právo na nově stanovené
pojistné.

b) působeni magnetických a elektromagnet1ckych
poli a záření a jakéhokoli jiného zál'eni,

c) válečných události, vzpoury, po_�táni nebo j!ných
hromadných násilných nepokoJu,_ s(avky, _ výluky: teroristických aktů (tj. násdnyc� Jed�ám 
motivovaných politicky, sociálně, 1deolog1cky 
nebo nábožensky) nebo zásahu státní nebo 
ůledni moci, 

d) vady, kterou měla pojištěná věc . již v dob�
uzavřeni pojištěni, a která měla č1 mohla být
známa pojistníkovi nebo pojištěnému bez ohledu 
na to, zda byla známa pojistiteli, 

e) požiti alkoholu nebo aplikace omamných nebo 
psychotropních látek pojištěným nebo osobou 
blízkou, 

� vývoje, výroby, poskytováni nebo ins(alaci 
softwaru, ztrát, poškozeni, změny nebo smžené 
funkčnosti nebo možnosti provozovat či použivat 
telekomunikační zařízeni nebo jiné prostředky 
komunikace, počítačový systém, programy 
software, internet, data, informačni prameny, 
mikročipy, integrovaný obvod nebo podobné 
zařízeni v počítačovém či jiném vybaveni, 

g) působeni plísni, hub a spor,
h) Creutzfeldt-Jakobovy nemoci a obdobných

nemoci a syndromů (JCD, BSE, TSE, CWD,
GSS, FFI, TME).

2. z pojištění nevzniká právo na plnění za n:při_mé
újmy všeho druhu (např. ušlý výdělek, ušly zisk,
pokuty, manka, nemožnost používat pojištěnou věc)
a za vedlejší výlohy (expresní příplatky Jakéhoko!,v 
druhu, náklady pravniho zastoupení apod.), neni-11 
v OPP, ZPP, SPP a/nebo pojistné smlouvě 
ujednáno jinak. 

3. z pojištění dále nevzniká právo na„ pln_ěni
za újmu způsobenou úmyslně poJ1štěnym, 
pojistníkem, oprávněnou osobou nebo jinou osobou 
z podnětu některého z nich. 

4. z pojištění nevzniká právo na pojistné plněni 
či jiné plnění v plipadě, že jeho �oskytnuU by bylo 
v rozporu s právnlmi předpisy 1akéhokohv -��t�
(včetně mezinárodních . úmluv) upra�upc1m1
mezinárodní sankce za učelem udrženi nebo 
obnoveni mezinárodniho míru, bezpečnosti, 
ochrany základnlch lidských práv a boje proti 
terorismu. 

5. Pokud je ve smlouvě ujednáno, že se �jištění
odchylně od pojistných podmínek vztahuje I n�
případ, který je z pojištěni jinak. 1oučen, ne'.11a
takové ujednaní vliv na platnost a učm�ost osta.!nich
výluk z pojištěni ani jiných ustanoveni omezu11c1ch
pojistné krytí.

6. Na pojištění se mohou vztahovat též další výluky
uvedené v plislušných OPP, ZPP, SPP a/nebo
pojistné smlouvě a/nebo vyplývajlci z právních
předpisů.

Č:lánek 9 

3. Jestliže se v době trvání pojištění pojistné riziko
podstatně zvýší tak, že pokud by V. tomto rozsahu 
existovalo již pl'i uzavlránl poJtstné smlouvy, 
pojistitel by smlouvu uzavlel za jiných podmínek, 
vzniká pojistiteli právo do 1 měslce ode dne, kdy se 
dozvěděl o zvýšeni pojistného rizika, navrhnout 
zrněnu pojistné smlouvy ode dne, kdy se poji�tné 
riziko zvýšilo. Pojistnlk je povinen se k této nab1dce 
vyjadřit do 1 měsíce ode dne jeho doručeni, není-li v 
nabídce stanovena jiná lhůta. 

4. Nesouhlasí-li pojistnik s nabldkou na změnu
pojistné smlouvy nebo nevyjádři-li se ve lhůtě„podle
předchoziho odstavce, má pojistitel právo po11stnou 
smlouvu vypovědět, a to ve lhůtě 1 měsíce ode dne,
kdy obdržel nesouhlas pojistníka se změnou
pojistné smlouvy, nebo ode dne, kdy u�lynul�_lhůta
pro vyjádfeni pojistníka. V takovem pnpadě
pojištění zanikne uplynutlm 8 dnů ode dne doručení
výpovědi pojistníkovi.

5. Jestliže se v době !rváni pojištěni pojistné riziko
podstatně zvýší tak, že pokud by V. to�to rozsahu
existovalo již při uzavíráni pojtstne smlouvy,
pojistitel by smlouvu neuzavřel, má právo do 1
měslce ode dne, kdy se dozvěděl o zvýšení
pojistného rizika, pojistnou smlouvu vypo_vědět. �
takovém případě pojištěni zanikne uplynut1m 8 dnu
ode dne doručeni výpovědi pojistníkovi.

6. Jestliže pojistitel ve stanovené lhůtě pojistnou
smlouvu nevypověděl a ani nepledložil nabídku na
její změnu, trvá pojištěni za dosavadních podminek.

Č:lánek 10 
Pojistné plněni 

1. Pojistitel poskytne pojistné„ plnění, po_kud os?ba,
která uplatňuje právo na poJtslné_ plněni, prokáže a
šetřeni pojistitele potvrdí, že se J�ná _ o nah?d1lou
událost krytou pojištěním, tj. existuje . povinnost
pojistitele plnit a je zjištěn rozsah této povinnosti. 

2. Pojistné plněni je omezeno horní hranici. . H_orní 
hranice je určena pojistnou částkou nebo hmitem
pojistného plněni.

3. Oprávněnou osobou (tj. osobou, která má právo _na pojistné plněni z pojištění) je pojištěný, nem-h v
pojistné smlouvě nebo v ostatních ustanove�ich
pojistných podmínek vztahujících se ke sjednanemu
pojištěni uvedeno jinak.

Změny pojistného rizika 
1. Pojistník (v případě pojištěni cizího rizika pojištěný)

je povinen bez zbytečného od�lad� oznámit
pojistiteli změnu nebo zánik poJ1_stneho nz1ka

_. Změnou pojistného rizika se rozum, Jeho podstatne

4. Oprávněná osoba se na pojistném plněni P.�íli
dohodnutou spoluúčasti. Spoluúčast po11stitel
odečte od celkové výše pojistného plněni.
Spoluúčast může být vyjádřena �-vnou čá�tkou,
procentem, časovým úsekem nebo 1e11ch kombinaci.
Celkovou výši pojistného plněni se rozumí částka, v
niž by bylo stanoveno pojistné plněni pře�
odečtením dohodnuté spoluúčasti. Pokud celkova
výše pojistného plněni nepřesahuje sjednanou
spoluúčast, pojistitel pojistné plnění nepos�e.
v pojištěni odpovědnosti za újmu se náhrada uimy
vyplácí poškozenému po odečteni spoluúčasti od 
celkové výše pojistného plněni.

VPP PODN P 1/18 3/7 



ujednáno jinak. Pfi nesplněni této povinnosti má 
pojistitel právo uplatnit podpojišlěni, 

e) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že má
souběžně uzavřeno nebo později uzavřel ohledně
téže pojištěné věci nebo souboru věci, resp.
ohledně odpovědnosti, dalši pojištěni proti témuž 
pojistnému nebezpečí a je povinen oznámit 
pojistiteli obchodni firmu této pojišťovny a výši 
stanovených pojistných částek nebo limitů 
pojistného plněni,

� bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu 
nebo zánik pojistného rizika, 

g) dbát aby pojistná událost nenastala, zejména 
nesmí porušovat povinnosti směřující k odvráceni 
nebo zmenšeni nebezpečí, které jsou mu uloženy 
právními předpisy nebo pojistnou smlouvou. 
Nesmi též trpět aby tyto povinnosti porušovaly 
cizi osoby. 

h) řádně se starat o údržbu pojištěné věci, včetně 
prováděni předepsaných servisů a revizi podle 
právních předpisů, technických norem nebo 
pokynů výrobce,

i) povinnost vést inventární seznam pojištěného 
majetku a tento seznam uložit tak, aby nemohl být
zničen, poškozen nebo ztracen s pojištěným 
majetkem,

j) plnit další povinnosti uložené mu pravnim1
předpisy, doplňkovými, zvláštnimi či speciálními
pojistnými podmínkami nebo pojistnou smlouvou.

Nastane-li škodná událost, je oprávněná osoba kromě 
dalších povinnosti stanovených právními předpisy 
povinna: 
k) učinit nutná opatřeni ke zmírněni jejich následků a 

podle možnosti si k tomu vyžádat pokyny 
pojistitele a postupovat v souladu s nimi,

I) bez zbytečného odkladu oznámtt písemně
na řádně vyplněném formuláři pojisttteli, že 
pojistná událost nastala,

m) bez zbytečného odkladu poskytnout pravdivá
vysvětleni o příčinách a rozsahu újmy, vyčíslit
nároky na plněni, umožnit pojistiteli provést
šetřeni nezbytná pro posouzeni nároku na
pojistné plněni a jeho výši a předložit k tomu 
doklady, které si pojistitel vyžádá, umožnit
pojistiteli pořídit si kopie těchto dokladů;
oprávněná osoba je zejména povinna umožnit
pojistiteli prohlédnout poškozenou věc a zajistit
důkazy o vzniku újmy a jejím rozsahu,

n) neměnil stav způsobený škodnou události bez
souhlasu pojistitele, nejdéle však po dobu pěti dnů
od oznámeni škodné události pojisttteli. To 
neplatí, pokud bylo potřeba z bezpečnostních,
hygienických, ekologických nebo jiných závažných
důvodů s opravou majetku nebo s odstraněnim
jeho zbytků začít dříve V těchto připadech je 
povinna zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu 
poškozeni, např. šetřením provedeným policii 
nebo jinými vyšetřovacími orgány, fotografickým či 
filmovým záznamem, 

o) sdělit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že 
v souvislosti s pojistnou události bylo zahájeno 
trestní řízeni a pojistitele informovat o průběhu a 
výsledcích tohoto řízeni;

p) vzniklo-li v souvislosti s pojistnou události
podezření z trestného činu nebo pokusu o něj,
učinit bez zbytečného odkladu oznámeni Policii 
ČR, pokud není trestni stíháni podmíněno
souhlasem oprávněné osoby nebo pojistníka, 

q) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že se 
našla věc odcizená nebo ztracená v souvislosti s 
pojistnou události a v případě, že již obdržel 
pojistné plněni za tuto věc (pokud se pojistitel a 
oprávněná osoba nedohodnou jinak), vrátit 
pojistiteli plněni snížené o přiměřené náklady
potřebné na opravu této věci, pokud byla

poškozena v době od pojistné události do doby, 
kdy byla nalezena, případně je povinen vrátit 
hodnotu zbytků, pokud v uvedené době byla věc 
zničena, 

r) plnit oznamovací povinnost uloženou obecně 
závaznými právními předpisy,

s) postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému
uplatnit právo na náhradu újmy způsobené 
pojistnou události nebo jiné právo, které na
pojistitele přešlo v souvislosti s pojistnou události.

Článek 15 
Povinnosti pojistitele 

Kromě dalších povinnosti stanovených právn imi 
předpisy je pojistitel povinen: 
1. Po oznámeni škodné události bez zbytečného

odkladu zahájit šetřeni ke zjištěni rozsahu své 
povinnosti plnit. 

2. Ukončit šetřeni do tři měsíců po oznámeni škodné 
události. 

Nemůže-li šetřeni ukončit v této lhůtě, je povinen 
sdělit oprávněné osobě důvody, pro které nelze 
šetřeni ukončit a poskytnout ji na její písemnou 
žádost přiměřenou zálohu.

Tato lhůta neběží, je-li šetřeni znemožněno nebo
ztíženo z viny oprávněné osoby, pojistnika nebo
pojištěného nebo je-li v důsledku vzniku škodné 
události vedeno vyšetřováni orgány policie nebo 
trestní stíháni oprávněné osoby, pojistníka nebo 
pojištěného, a to až do okamžiku skončeni takového 
vyšetřováni nebo trestního stíháni.

3. Vrátit na žádost oprávněné osoby poskytnuté 
doklady. 

4. Projednat s oprávněnou osobou výsledky šetřeni 
nutného ke zjištěni rozsahu pojistné události a výše 
pojistného plněni nebo mu je bez zbytečného 
odkladu sdělit. 

5. Zachovat mlčenlivost o skutečnostech, které se 
dozvi při sjednáváni pojištěni, jeho správě a při 
šetřeni pojistných událostí. Poskytnout tyto
informace může pouze se souhlasem osoby, které
se skutečnosti týkají, nebo pokud tak stanoví právní
předpis.

Článek 16 
Důsledky porušení povinnosti 

1. Bylo-li v důsledku porušeni povinnosti pojistníka 
nebo pojištěného stanoveno nižší pojistné, může 
pojistitel pojistné plněni přiměřené snížit. 

2. Mělo-li porušen i povinnosti pojistníka, pojištěného 
nebo oprávněné osoby podstatný vliv na vznik 
pojistné události, její průběh nebo zvětšeni rozsahu 
jejich následků a/nebo zjištěni nebo určeni výše 
pojistného plněni, je pojistitel oprávněn snížit 
pojistné plněni úměrně tomu, jaký mělo toto 
porušeni vliv na rozsah jeho povinnosti plnit. 

3. Pokud ztížil pojistník, pojištěný nebo oprávněná
osoba porušením některé z povinnosti šetřeni
pojistitele, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plněni
úměrně tomu, jaký mělo toto porušeni vliv na rozsah 
jeho povinnosti plnit. 

4. Pojistitel nenl povinen plnit, jestliže pojištěný porušil 
některou z povinnosti uvedených v článku 14 písm.
I) a m) těchto pojistných podmínek. 

5/7 

5. Pokud v důsledku porušeni některé z povinnosti 
pojistníka, pojištěného nebo oprávněné osoby 
pojistiteli vznikne újma nebo pojistitel vynaloží 
zbytečné náklady (např. náklady na soudní spor), 
má právo na jejich náhradu proti osobě, která 
porušením povinnosti způsobila vznik takové újmy 
nebo zbytečných nákladů.

Článek 17 
Doručováni 

1. Písemnosti pojistitele určené účastníkům pojištěni 
(dále jen 'adresát") se doručuji prostřednictvim 
držitele poštovní licence (dále jen 'pošta'), a to 
obyčejnou nebo doporučenou zásilkou na adresu 
bydliště nebo sídla uvedeného v pojistné smlouvě. 

Uvede-li adresát jinou adresu než adresu svého 
bydliště nebo sídla (dále jen ,korespondenční 
adresa'), bude pojistitel doručovat na tuto adresu s 
tím, že adresát poté nemůže namítat, že má své 
skutečné bydliště nebo sidlo v jiném mistě. 

2. Písemnosti mohou být doručovány rovnez 
zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem 
pověřenou osobou; v takovém případě se 
písemnost považuje za doručenou dnem jejího 
převzetí. 

3. Má se za to, že písemnost odeslaná poštou byla 
doručena třeli pracovní den po odesláni, byla-li však 
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odesláni. Pisemnost pojistitele 
odeslaná adresátovi doporučenou zásilkou s 
dodejkou se považuje za doručenou dnem převzetí 
uvedeným na dodejce. 

4. Zmaří-li vědomě adresát přijeli doručované 
písemnosti, platí, že byla řádně doručena dnem, kdy 
bylo její převzetí adresátem zmařeno. 

5. Místem doručeni pojistiteli je jeho adresa sídla 
uvedená v pojistné smlouvě. 

Článek 18 
Forma právních jednání 

1. Pojistná smlouva musí mít písemnou formu. 

2. Právni jednání týkající se: 
a) trvání a zániku pojištěni, 
b) změny pojistného na další pojistné období,
c) změny rozsahu pojištěni,
d) oznámeni pojistitele o výsledku šetřeni pojistné 

události musí mil písemnou formu.

Všechna právní jednání uvedená v tomto odstavci 
musí mil písemnou formu. 

3. Ostatní právní jednání mohou být učiněny 
telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím 
internetové aplikace pojistitele. Právnl jednání 
učiněné jinak než v písemné formě musí být, 
vyžádá-li si to pojistitel, dodatečně doplněny 
písemnou formou.

4. Písemná forma je zachována, je-li právní jednání 
učiněno elektronickými prostředky, jež umožňuji 
zachyceni obsahu právního jednání a určeni osoby, 
která právní jednání učinila a podepsán nebo 
označen způsobem stanoveným právními pledpisy 
(elektronická zpráva opatřená elektronickým 
podpisem nebo elektronickou značkou odesilatele). 

5. V záležttostech pojistného vztahu, zejména 
v souvislosti se správou pojištěni a řešením 

VPP PODN P 1/18 



21. Pojistné je úplata za pojištěni, kterou je pojistník
povinen platit pojistiteli.

22. Pojistné nebezpeči je možná příčina vzniku 
pojistné události, která je upravena v doplňkových,
zvláštních či speciálnich pojistných podmínkách,
případně v pojistné smlouvě.

23. Pojistné období je časové období dohodnuté v
pojistné smlouvě, za které se platí pojistné.

24. Pojistné riziko je mira pravděpodobnosti vzniku
pojistné události vyvolané pojistným nebezpečím.

25. Pojistník je osoba, která s pojistitelem uzavřela
pojistnou smlouvu a která je podle smlouvy
povinna platit pojistné.

26. Pojistný rok je doba 12 po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců, první pojistný rok začíná 
dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek 
pojištění.

27. Pojištěná činnost je výrobni či obchodni činnost
a poskytováni služeb uvedené v pojistné smlouvě
za předpokladu, že pojištěný je k výkonu této
činnosti oprávněn podle právních předpisů. 

28. Pojištěnim škodovým se rozumí pojištěni, jehož 
účelem je vyrovnat v ujednaném rozsahu úbytek
majetku vzniklý v důsledku pojistné události.

29. Pojištěný je osoba, na jejíž majetek, život, zdraví
nebo odpovědnost se pojištěni vztahuje.

30. Podvodem se rozumí obohaceni sebe nebo
jiného ke škodě na cizím majetku lim, že pachatel
uvede někoho v omyl, zamlčí podstatné
skutečnosti nebo něčího omylu využije, a způsobí
tak na cízim majetku škodu nikoli nepatrnou.

31. Poškození je takové poškození věcí, které lze
odstranit opravou, přičemž náklady na tuto opravu
nepřevýší časovou cenu věci.

32. Roční limit pojistného plnění je horní hranici
plněni pojistitele ze všech pojistných událostí
vzniklých béhem jednoho pojistného roku.

33. Za soubor věcí se považují jednotlivé věci, které
mají stejný nebo podobný charakter a jsou určeny
ke stejnému účelu.

34. Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné
smlouvě, kterou se oprávněná osoba podílí na
pojistném plněni. Může být vyjádřena v
procentech z pojistného plnění, absolutní částkou
nebo časovým úsekem, případně kombinaci
těchto veličin. Spoluúčast se odečítá od celkové 
výše pojistného plněn i při každé pojistné události. 

35. Sublimitem se rozumí část celkového limitu 
pojistného plněni, který je vždy sjednán v rámci 
limitu pojistného plněni. Sublimit nezvyšuje
celkový limit pojistného plněni (zpravidla
základního pojištěni).

36. Škodná událost je skutečnost, ze které vznikla
újma, a která by mohla být důvodem vzniku práva
na pojistné plnění.

37. Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojistník nebo
pojištěný uvedený v pojistné smlouvě mají
movitou věc (nikoliv nemovitou) po právu ve své

moci a jsou oprávněni využívat její užitné 
vlastnosti, a to i formou braní jejich plodů a užitků 
(požíváni věci). 

38. Účastníkem pojištění je pojistitel a pojistník,
jakožto smluvní strany, a dále pojištěný a každá
další osoba, které ze soukromého pojištěni vzniklo 
právo nebo povinnost. 

39. Újma způsobená úmyslně je újma, která byla
způsobena úmyslným jednáním nebo úmyslným
opomenutím, pokud škůdce věděl, že může
způsobit škodlivý následek, a chtěl jej způsobit
a/nebo věděl, že škodlivý následek může
způsobit, a pro případ, že jej způsobí, byl s lim
srozuměn. Při dodávkách věcí (výrobků) nebo při
dodávkách prací je újma způsobena úmyslně také
tehdy, jestliže pojištěný věděl nebo mohl věděl o
vadách výrobku nebo práce.

40. Za výroční den počátku pojištění se považuje
den, který se číslem dne v měsíci a
pojmenováním měsíce shoduje se dnem počátku
pojištění.

41. Zatajením věci se rozumí přivlastněni si věci,
která se dostala do moci pachatele nálezem, 
omylem nebo jinak bez svoleni pojistníka nebo 
pojištěného uvedeného v pojistné smlouvě. 

42. Znehodnocením vec1 se rozumí takové 
poškozeni, které není možné odstranit opravou, 
přičemž věc lze i nadále používat k původnímu 
nebo podobnému účelu. Znehodnocením věci se 
sniž i její hodnota. 

43. Zničeni je takové poškozeni věci, které nelze 
odstranit opravou, přičemž věc už není možno
dále používat k původnlmu účelu. Za zničení bude
považováno též takové poškozeni, které lze sice 
odstranit opravou, ale náklady na tuto opravu by
přesáhly částku odpovídající nákladům na
znovupořízeni dané věcí. 

44. Zpronevěrou se rozumí přivlastněni si svěřené
pojištěné věci nad rámec, ve kterém byla
pojištěná věc svěřena a způsobeni tak na cizím
majetku újmu nikoli nepatrnou.

45. Ztrátou věcí se rozumí stav, kdy oprávněná
osoba pozbyla nezávisle na své vůli možnost s
věcí disponovat. 

Článek 23 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se 
řídí právním řádem české republiky.

2. Náklady pojistitele spojené se vznikem a správou
pojištěni činí 20% z nespotřebovaného pojistného.

3. Pro spory z pojistné smlouvy jsou příslušné soudy 
české republiky. 

717 VPP PODN P 1/18 



4 
I I POHSfOVNA VZP, -.s. 

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
ZAMĚSTNANCE ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU ZAMĚSTNAVATELI 

DPP ODZAM P 1/18 

Pro pojištěni odpovědnosti zaměstnance za škodu 
způsobenou zaměstnavateli plati Všeobecné pojistné 
podmínky pro pojištěni majetku a odpovědnosti VPP 
PODN P 1/18 (dále jen 'VPP PODN P 1/18'), tyto 
doplňkové pojistné podminky pro pojištění 
odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou 
zaměstnavateli OPP ODZAM P 1/18 (dále jen 
,doplňkové pojistné podmínky") a příslušná ustanoveni 
uvedená v pojistné smlouvě. 

Nestanovi-li tyto doplňkové pojistné podminky jinak, 
platí přislušná ustanovení VPP PODN P 1/18. 

Pojištěni odpovědnosti zaměstnance za škodu 
způsobenou zaměstnavateli se dále řídi přislušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen ,občanský 
zákonik'), zákona č. 26212006 Sb., zákoníku práce, 
v platném zněni (dále jen ,zákoník práce") a/nebo 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, v platném 
znění (dále jen .zákon o státní službě' nebo ,služební 
zákon") a/nebo zákona č. 361/2003 Sb., o služebnim 
poměru přislušníků bezpečnostních sborů, v platném 
znění. 

Článek 1 
Rozsah pojištění 

1. Pojištěni se vztahuje na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou poškozenému v rozsahu stanoveném 
přislušným ustanovenim zákoniku práce, 
služebního zákona (zákona o státní službě) nebo 
jiného obdobného právního předpisu platného na
území české republiky.

Článek 2 
Pojistná událost 

1. Pojistnou události je vznik povinnosti pojištěného 
nahradit škodu, která vznikla poškozenému 
v souvislosti s:
a) plněním pracovnich úkolů pojištěného nebo

v přimé souvislosti s nimi,
b) teoretickým nebo praktickým vyučováním

pojištěného nebo v přímé souvislosti s nimi,
a se kterou je spojena povinnost pojistitele 
poskytnou pojistné plněni. 

2. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plněni 
za předpokladu, že pojistná událost nastala 
v době trvání pojištění a pojištěný za škodu 
odpovidá v důsledku svého jednání nebo vztahu 
z doby !rváni pojištěni, není-li v pojistné smlouvě 
uvedeno jinak a zároveň pojištěný uplatnil nárok 
na pojistné plněni vůči pojistiteli do 5 měsiců od 
zániku pojištěni.

3. Vice nároků na náhradu škody vyplývající z jedné
příčiny nebo z vice příčin, které spolu časově,
mistně nebo jinak přimo souvisí, se považuje za
jednu pojistnou událost, a to nezávisle na počtu 
poškozených osob. 

s platností od 1. února 2018 

4. Rozhoduje-li o náhradě škody nebo jeji výši soud
nebo jiný oprávněný orgán, je pojistitel povinen 
poskytnout pojistné plněni až poté, kdy mu bylo 
doručeno pravomocné rozhodnuti tohoto orgánu. 

Článek 3 
Územní působnost pojištění 

Pojištěni se vztahuje na pojistné události, které 
vzniknou na územi české republiky. V pojistné 
smlouvě je možno dohodnout rozšiřeni územní 
působnosti. 

Článek 4 
Pojistné plnění 

1. Pojistné plněni za jednu a všechny pojistné 
události, které nastaly v průběhu jednoho 
pojistného roku, je omezeno limitem pojistného 
plnění uvedeným v pojistné smlouvě, neni-li 
v pojistné smlouvě ujednáno jinak. Limit 
pojistného plněni stanoví na svou odpovědnost 
pojistník. 

2. V připadě škody na dopravnim prostředku vzniklé 
v souvislosti s jeho řízenim, za kterou odpovídá 
pojištěný, je pojistné plněni omezeno částkou 
50 000,-Kč pro jednu a všechny pojistné události 
pro jednoho pojištěného nastalé v jednom 
pojistném roce, není-li v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak. 

Článek 5 
Náklady právní ochrany 

1. Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené 
mu příslušnými právními předpisy, pojistnými 
podmínkami a pojistnou smlouvou, je pojistitel 
povinen uhradit náklady: 
a) řizeni o náhradě škody nebo nemajetkové

újmy před přislušnými orgánem, pokud bylo 
nutné ke zjištěni odpovědnosti pojištěného 
nebo výše náhrady škody nebo nemajetkové
újmy, a náklady právního zastoupeni
pojištěného v tomto řízeni, a to ve všech 
stupních, 

b) na obhajobu v trestnim řízeni (tj. 
v přípravném řízení i v řízeni před soudem ve
všech stupnich) vedeném proti pojištěnému 
v souvislosti se škodnou události, 
mimosoudního projednáváni nároku 
poškozeného na náhradu škody nebo 
nemajetkové újmy, pokud se k tomu pisemně 
zavázal. 

2. Náklady právniho zastoupeni a obhajoby podle 
odst. 1 tohoto článku, které přesahuji
mimosmluvní odměnu advokáta v české republice 
stanovenou přislušnými pravnim1 předpisy, 
pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu 
písemně zavázal.

3. Pojistitel nehradi náklady podle odst. 1 tohoto
článku, jestliže byl pojištěný v souvislosti se
škodnou události uznán vinným úmyslným

114 

trestným činem. Pokud již pojistitel tyto náklady 
uhradil, má proti pojištěnému právo na vráceni 
vyplacené částky. 

Článek 6 
Výluky z pojištění 

1. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu 
způsobenou: 
a) úmyslně (včetně svévole nebo škodolibosti) 

nebo z hrubé nedbalosti nebo převzatou nad 
rámec stanovený právnim předpisem, 

b) v souvislosti s podáním žádosti o dotaci, 
grant či jinou finanční podporu a s podánim 
nabídky v řízení o zadáni veřejné zakázky 
nebo s účasti ve výběrovém řízeni či 
obdobném řízení, 

c) pochybením při ekonomických nebo 
nákladových kalkulacích s výjimkou škod 
způsobených při účetní, daňové nebo 
auditorské činnosti, 

d) pochybenim při objednávkách a rezervacích 
osobni přepravy, zájezdů, výletů a dalšich 
služeb cestovního ruchu včetně všech druhů 
ubytovacích služeb a při objednávkách a 
rezervacich kulturních, společenských, 
sportovních a jiných obdobných akci, 

e) chybným zaměřenim věci při montážich, 
rekonstrukcích, úpravách a stavebnich 
pracích, 

Q neuplatněním nebo prodlením s uplatněním 
práv, 

g) v důsledku nesjednáni nebo neudržováni 
dostatečné pojistné ochrany,

h) zníčenim, poškozenim nebo ztrátou záznamů 
na zvukových, obrazových a datových 
nosičích, 

i) na nehmotném majetku,
j) informaci nebo radou, 
k) v souvislosti s provozni činnosti nebo 

jakoukoliv jinou podnikatelskou činnosti 
pojištěného a spolupojištěného,

I) v souvislosti s činnosti, u které právní předpis 
ukládá povinnost uzavři! pojištění 
odpovědnosti, 

m) ztrátou věci, 
n) v důsledku trestné činnosti pojištěného nebo 

jakéhokoliv podvodného nebo nepoctivého 
jednán i pojištěného či třeli osoby jednajici 
z podnětu pojištěného, 

o) v souvislosti s činnosti, kterou pojištěný 
vykonává neoprávněně, 

p) na věci, kterou pojištěný užívá neoprávněně, 
q) prodlením se splněnim smluvní povinnosti, 
r) uplatněnim regresních nároků zdravotní 

pojišťovnou nebo orgánem nemocenského 
pojištěni,

s) genetickými změnami organismu nebo 
geneticky modifikovanými organismy, 
krevnimi deriváty nebo přenosem viru HIV,

I) znečištěnim životniho prostředi, pokud škodu 
nezpůsobila nahodilá porucha ochranného 
zařizení, 

u) v souvislosti s vlastnictvim nebo provozem 
motorových vozidel nebo plavidel pokud je 
tato povinnost k náhradě (odpovědnost) 

OPP ODZAM P 1/18 



informace nebo škodlivé rady za odměnu tím, kdo 
se hlásí jako příslušník určitého stavu nebo 
povoláni k odbornému výkonu nebo jinak 
vystupuje jako odborník, pokud informaci nebo 
radu poskytne v záležitosti svého věděni nebo 
dovednosti. 

8. Jmění - souhrn majetku a dluhů osoby (právnické 
nebo fyzické}. Souhrn všeho, co osobě patři, tvoří 
její majetek. 

9. Motorovým vozidlem se rozumí nekolejové 
vozidlo poháněné vlastním motorem, včetně
motorových vozidel sloužicich jako pracovní stroje
(např. bagr, autojeřáb, rolba, pásový nebo kolový
finišer}, trolejbusů, elektrovozidel, vozítek segway
apod., bez ohledu na to, jestli je takové vozidlo
určeno k provozu na pozemních komunikacích a 
jestli mu byla přidělena registrační značka (státní 
poznávací značka}. 

10. Za majetkovou újmu se považuje jakákoli újma,
která pro poškozeného znamená přímou ztrátu na
majetku.

11. Nájmem věci se rozumí obdobně také pacht věci; 
nájemní smlouvou se rozumí také pachtovní 
smlouva. 

12. Nehmotným majetkem se rozumí práva, jejichž 
povaha to připouští, a jiné věci bez hmotné 
podstaty. 

13. Za nemajetkovou újmu se považuje jakákoli 
újma, která pro člověka neznamená přímou ztrátu 
na majetku. Typicky se jedná o zásah do zdraví,
cti, soukromí osoby apod.

14. Objednanou činnosti se rozumí zejména
zpracováni, oprava, úprava, prodej, úschova, 
uskladněni nebo poskytnuti odborné pomoci. 

15. Ochranným zařízením se rozumí zařízeni
sloužící k ochraně před škodlivým působením
látek na životní prostředí. Náhlou a nahodilou 
poruchou ochranného zařizení se rozumí náhlá a
nahodilá porucha způsobená vnitřní závadou
zařízeni, kterou pojištěný nemohl předpokládat ani 
při řádné péči.

16. Odpovědnosti se rozumí z právních předpisů 
vyplývající povinnost zaměstnance nahradit škodu 
zaměstnavateli.

17. Odpovědnosti zaměstnance za škodu
způsobenou zaměstnavateli se rozumí také 
povinnost úřední osoby uhradit regresní úhradu
podle zákona o odpovědnosti za škodu 
způsobenou rozhodnutím nebo nesprávným 
úředním postupem. 

18. Osobami žijícími ve společné domácnosti se 
rozumí fyzické osoby, které spolu trvale žiji, 
a společně uhrazuji náklady na své potřeby.

19. Poddolováni je lidská činnost spočívající
v hloubení podzemních štol, šachet, tunelů
a obdobných podzemních staveb. 

20. Pohřešováním věci se rozumí: 
a) odcizeni věci krádeži vloupáním, tj. 

přivlastněni si majetku, jeho částí nebo 
příslušenství v případech, kdy ke vniknutí 
do místa, kde byl majetek uložen, došlo

zjištěným způsobem (např. se stopami 
násilí}; 

b} odcizeni věci prostou krádeží, tj. 
přivlastněni si majetku, jeho části nebo 
příslušenství nezjištěným způsobem nebo 
bez překonání překážky sloužíc i k ochraně 
věci před jejím odcizením; 

c} odcizení věci loupeži tj. přivlastnění si věci, 
její části nebo příslušenství tak, že pachatel
použil proti pojištěnému nebo jiné osobě
pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky
bezprostředního násilí; 

d) ztráta věci nebo její části z odlišných příčin 
než dle písmene a) až c} tohoto odstavce.

Pojistitel poskytne pojistné plněni za škodu, jejíž 
výše přesahuje 1 O 000 Kč, vzniklou v důsledku 
události dle písmene a) až c) tohoto odstavce za 
předpokladu, že tato událost byla prokazatelně 
nahlášena policii. 

21. Pojištěným se rozumí zaměstnanec, žák nebo 
student (fyzická osoba), který je zaměstnán 
fyzickou nebo právnickou osobou
v pracovněprávním vztahu nebo se účastni
teoretického či praktického vyučováni u 
poškozeného.

22. Poškozením věci je takové poškozeni věci, které
lze odstranit opravou, přičemž náklady na tuto 
opravu nepřevýší časovou cenu věci.

23. Poškozeným se rozumí zaměstnavatel
(právnická nebo fyzická osoba), který zaměstnává
pojištěného v pracovněprávním vztahu nebo jiná 
zařízeni ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoniku práce, v platném znění, u kterých se 
pojištěný (žák, student) účastni teoretického či
praktického vyučování. 

24. Právnickou osobou, se kterou je pojištěný 
majetkově propojen, se rozumí:
a} právnická osoba, ve které má pojištěný větší

než 50% majetkovou účast, 
b} právnická osoba, která má v pojištěném větší

než 50% majetkovou účast, 
c) právnická osoba, ve které má větší než 50% 

majetkovou účast subjekt, který má větší než 
50% majetkovou účast zároveň v pojištěném. 

25. Profesionální sportovní činnosti se rozumí
činnost, kterou sportovci vykonávají za úplatu,
jakož i příprava k této činnosti.

26. Provozní činnosti se rozumí provozováni závodu 
nebo jiného zařízeni včetně zařízeni zvlášť
nebezpečného, které slouží k výdělečné činností 
pojištěného. 

27. Předáním vykonané práce je její předáni
objednateli nebo jiné oprávněné osobě po jejím
provedeni.

28. Přípojným vozidlem se rozumí silniční 
nemotorové vozidlo určené k tažení silničním 
motorovým vozidlem, se kterým je spojeno do 
soupravy. 

29. Retroaktivní datum znamená nejdřivější datum,
od kterého se na pojistnou událost, v jejímž
důsledku je vznesen nárok na náhradu újmy,
vztahuje toto pojištění; retroaktivní datum se
uplatni pouze, je-li uvedeno v pojistné smlouvě. 

3/4 

30. Sesedání půdy je klesání zemského povrchu 
směrem do středu země v důsledku působeni 
přírodních sil nebo lidské činnosti. 

31. Silničním motorovým vozidlem se rozumí 
motorové vozidlo, které je vyrobené za účelem 
provozu na pozemnich komunikacích. 

32. Skupinou A se rozumí skupina, do které se
zařazuji zaměstnanci, kteří jako své hlavní
povoláni vykonávají činnost řidiče dopravních 
prostředků a nemotorových vozidel (např. 
profesionální řidiči, řidiči pracovních strojů, řidiči 
vysokozdvižných vozíků či jiných skladových 
dopravních prostředků vyžadující zvláštní 
oprávněni).

33. Skupinou B se rozumí skupina, do které se 
zařazuji zaměstnanci, kteří vedle svého hlavního 
povolání též řidi dopravní prostředek 
zaměstnavatele nebo nemotorové vozidlo 
zaměstnavatele (např. řidiči referentských 
motorových vozidel). 

34. Skupinou C se rozumí skupina, do které se
zařazují ostatní profese. 

35. Sídlem se rozumí adresa fyzické nebo právnické 
osoby zapsaná jako její sidlo ve veřejném rejstříku 
nebo v jiné zákonem upravené evidenci. 

36. Společníkem se rozumí společník obchodní 
společnosti, který je zapsán v obchodním 
rejstříku. 

37. Škoda na životním prostředí je poškození 
životního prostředí či jeho složek (např. 
kontaminace půdy, hornin, ovzduši, povrchových 
a podzemn ich vod, živých organismů - flóry 
a fauny). Za škodu způsobenou znečištěním 
životního prostředí se považuje i následná škoda, 
která vznikla v příčinné souvislosti se znečištěním
životního prostředí (např. úhyn ryb a zvířat 
v důsledku kontaminace vod, zničeni úrody plodin 
v důsledku kontaminace půdy, ušlý zisk}. 
Kontaminaci se rozumí zamořeni, znečištění či 
jiné zhoršeni jakosti, bonity nebo kvality 
jednotlivých složek životního prostředí. 

38. Škodou na věci se rozumí její poškozeni, 
znehodnoceni, zničení nebo pohřešováni.

39. Uvedením na trh se rozumí okamžik, kdy je
předmětný výrobek poprvé úplatně nebo 
bezúplatně předán nebo nabídnut k předáni
za účelem distribuce nebo používáni nebo kdy 
jsou k němu poprvé převedena vlastnická práva. 

40. Údržbou se rozumí souhrn činnosti 
zabezpečujících technickou způsobilost, 
pohotovost a hospodárnost provozu strojů nebo 
jiných zařízeni, zejména provádění pravidelných 
technických prohlídek, ošetřováni, doplňováni 
nebo výměna maziva apod. Zpravidla se 
vykonává bez demontáže dílů a bez výměny 
součástek. 

41. Újmou na zdraví se rozumí tělesné poškozeni či 
smrt člověka. 

42. Věcí se rozumí věc hmotná. Ustanovení lýkajlci 
se věci se použiji na zvířata obdobně, pokud to 
neodporuje jejich povaze. 

OPP ODZAM P 1/18 



Pffloha t. 1 ke smlouvé o spolupráci 

Firma: 

Sldlo: 

IČ: 

Jednajlcf: 

Zapsaná v obchodním rejsWku, vedeném: 

(dále jen „Společnost") 

PLNÁ MOC 

R IE S IP E C T 
INSURANCE BROKERS 

EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

Pardubice 6, Letiště Pardubice, 530 06 

481 54 938 

Ing. Jan Andrlík 

Krajským soudem v Hradci Králové, odd. 
B, vl. 915 

uděluje plnou moc 

společnosti RESPECT, a. s. zapsané v obchodnfm rejstrfku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 4845 se sldlem Pod Krčským lesem 22, 142 00 Praha 4, IČ 25146351, jednajícf: Jill Vaněček, reditel
pobočky Karlovy Vary (zastoupeni na základě písemného pověrenf ze dne 23.2.2011), k výkonu 
zprostredkovatelské činnosti v pojišťovnictví za podmínek stanovených zákonem č. 38/2004 Sb., o 
pojišťovacích zprostredkovatelích a likvidátorech pojistných události a k veškerým úkonům s tfm souvisejících. 

Tato plná moc se vztahuje rovněž na již uzavrené pojistné smlouvy v souladu s Pledávaclm / plejlmaclm 
protokolem. 
Tato plná moc neopravňuje pojišťovaclho zprostredkovatele uzavírat jménem zmocnitele pojistné smlouvy. 

Zplnomocnění plijlmám: 

V Karlových Varech, dne .. ( f�.1. z_

Smlouva o spolupráci v oblasti pojišťovnlctvl, verze 0012011 

E:AST 

IČ 

... .. .... 

p o) 

�"!?:!;Pl";.C 'T 
iNSl,;l�/1.IJC::' i�ROl··:c�·�s 

RESPECT, a.s. 

1□ ::�::::::::::::::::::::::::::: 
Parara RESPECT, a.s 

RESPECT, a.s. Pod Kréským lesem 22, 142 00 Praha 4 
xxx. lnt ne· WIW.respect.cz Zapsilno v obchodním rejst/lku vedeném městským soudem v Praze, odd. B, 
vložk 4845, IČ: 25 14 63 51 




